
Výroční zpráva o činnosti Odborné skupiny specializovaných archivů ČAS  

v roce 2012 

Stránka 1 z 2 

 

 

Opět si dovolujeme informovat o činnosti Odborné skupiny specializovaných archivů. V roce 

2012 působila kontinuálně s ustáleným výborem: Milena Běličová – Archiv Národního 

muzea, Jan Bílek (jednatel skupiny) – Archiv Ústavu T. G. Masaryka a Literární archiv 

Památníku národního písemnictví, Kateřina Hekrdlová – Archiv Národní knihovny, Jakub 

Kunert – Archiv České národní banky, Tomáš Lachman (předseda skupiny) – Národní 

filmový archiv, Vít Šmerha – Archiv Českého vysokého učení technického, Zdeněk Vácha – 

Archiv Národního technického muzea. V běžném pracovním roce se vzájemné kontakty 

soustředily na výměnu zkušeností nad novelizovanou legislativou a vyhlášenou generální 

inventurou. Další akcí byla oblíbená exkurze. V pondělí 19. listopadu 2012 zavítala tentokrát 

dvacítka zájemců do sídla Archivu Národní knihovny (ANK) v Centrálním depozitáři 

v pražské Hostivaři. Vřelé přijetí vedoucí ANK Kateřiny Hekrdlové otevřelo zájemcům nejen 

pracovnu archivářky a archivní depozitář, ale také dobře vybavené konzervátorské a 

restaurátorské dílny celé instituce. Především však hostitelka o svém archivu podala výborně 

připravenou přednášku včetně ukázek archiválií a muzeálií. Největší pozornost na sebe 

soustředila kuriózní požární samohasící baňka zahraniční provenience instalovaná v knihovně 

přibližně před sto lety. Kolegyni Hekrdlové patří velké poděkování za vzornou přípravu 

programu prohlídkou pracovišť počínaje a zasvěceným výkladem konče. Následovalo tradiční 

setkání u kávy a diskuse nad děním v oboru. Sekce nemá vlastní rozpočet, v roce 2012 

neprováděla žádné finanční transakce. Ve výroční zprávě tedy není obsažena zpráva o 

hospodaření. 

 

Jan Bílek, Tomáš Lachman 

 



Výroční zpráva o činnosti Odborné skupiny specializovaných archivů ČAS  

v roce 2012 

Stránka 2 z 2 

 

 
 

Valná hromada České archivní společnosti 2012, jednatel odborné skupiny J. Bílek a její 

předseda T. Lachman. 


